
  

 
 

 

 
 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
         REPUBBLICA DI CROAZIA
     

   ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

Upravni odjel za kulturu
Assessorato alla cultura

Novigrad- Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b
tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 
tel.052/351-472, fax: 351-477 
 
KLASA: 023-01/14-01/42 
URBROJ: 2163/1-21/3-14 -01 
Novigrad-Cittanova, 12.06.2014.  

PREDMET: Prijedlog Zaključka o osnivanju i
                   izvoditelja radova na kompleksu Eufrazijana  
  

 
U privitku Vam dostavljamo Prijedlog 
izvoditelja radova na kompleksu Eufrazijana na daljnje postupanje.
 
 
 
 
S poštovanjem, 
 
 

Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Obrazloženje 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
REPUBBLICA DI CROAZIA  

 

Upravni odjel za kulturu  
alla cultura  

  

Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b  

ISTARSKA ŽUPANIJA

Struč

 
 
 

osnivanju i imenovanju članova Povjerenstva za predlaganje
izvoditelja radova na kompleksu Eufrazijana  - dostavlja se 

 
 
 

U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o osnivanju i imenovanju članova Povjerenstva za predlaganje 
razijana na daljnje postupanje. 

 
 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA-REGIONE ISTRIANA 
ŽUPAN 
putem 

čne službe za poslove 
Skupštine 

Dršćevka 3 
PAZIN 52000 

Povjerenstva za predlaganje 

članova Povjerenstva za predlaganje 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 

 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09. i 04/13.), Župan Istarske županije, dana 09. srpnja 2014. godine donosi 
 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o osnivanju i imenovanju članova Povjerenstva za predlaganje izvoditelja rado va na 
kompleksu Eufrazijana 

 
 
 
1. Osniva se Povjerenstvo za predlaganje izvoditelja radova na kompleksu Eufrazijana te se 

u isto imenuju: 
- Lorella Limoncin Toth (Konzervatorski odjel u Puli) 
- Vladimir Torbica (Istarska županija - Regione Istriana) 
- Sergije Jelenić (Porečka i pulska biskupija) 
- Nadia Dobrilović Štifanić ( Grad Poreč)  

 
 
2. Povjerenstvo iz točke 1. ovoga Zaključka će, na temelju dokumentacije koju će pripremiti 

nadležne stručne službe Istarske županije - Regione Istriana u suradnji sa 
Konzervatorskim odjelom u Puli, predložiti Porečko i pulskoj biskupiji izvoditelja radova 
na restauraciji kompleksa Eufrazijane.  

 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
 
 

KLASA: 013-02/14-01/21 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 09. srpnja 2014.  
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 

Dostaviti:  
1. Članovima Povjerenstva iz točke 1, 
2. UO za kulturu Istarske županije, 
3. Pismohrana, ovdje 
 

 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovoga Zaključka  sadržan je u članku 65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.) kojim su propisane ovlasti župana Istarske županije - 
Regione Istriana. 
 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ministarstvo kulture Republike Hrvatske je za 2014. - tu godinu odobrilo realizaciju projekata restauracije 
kompleksa Eufrazijane u Poreču te župne crkve Sv. Stjepana u Motovunu. Navedeni objekti spomenici su kulture 
u vlasništvu Porečko i pulske biskupije. Za restauraciju objekata, izvođenjem građevinskih radova na istima, 
sredstva su osigurana u državnom proračunu i biti će prenijeta Porečko i pulskoj biskupiji. 
Biskupija po odobrenju sredstava vrši odabir izvoditelja radova i sa istim potpisuje ugovor. 
 
Kako bi cjelokupan postupak bio transparentniji predlaže se osnivanje ovog Povjerenstva koje će, na temelju 
dokumentacije koju će pripremiti nadležne stručne službe Istarske županije - Regione Istriana u suradnji sa 
Konzervatorskim odjelom u Puli, predložiti Porečko i pulskoj biskupiji izvoditelja radova na restauraciji kompleksa 
Eufrazijane.  
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ovoga Rješenja nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
 

 
 
 

 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 

 


